МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 21 сентября  2016 года                                                                                                                                                     № 37
д.Виллози

Об обращении к Губернатору Ленинградской области по вопросу преобразования муниципального образования Виллозское сельское поселение
В соответствии со статьями 13 и 24  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 4 областного закона от 15.06.2010 №32 – оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», областным законом от 09.06.2007 года №93-оз «О местном референдуме в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Виллозское сельское поселение, на основании решения муниципальной избирательной комиссии муниципального образования Виллозское сельское поселение от 20 сентября 2016 года № 7/2 «Об определении результатов голосования по вопросу преобразования муниципального образования Виллозское сельское поселение», совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Обратиться к Губернатору Ленинградской области с просьбой выступить инициатором принятия областного закона об изменении статуса муниципального образования Виллозское сельское поселение в связи с наделением его статусом городского поселения.

2. Поручить главе муниципального образования Виллозское сельское поселение направить в совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район необходимые для подготовки проекта и принятия соответствующего областного закона материалы.

3. Предложить совету депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район направить настоящее обращение Губернатору Ленинградской области одновременно с документами по вопросу изменения категории населенного пункта (деревни) Виллози муниципального образования Виллозское сельское поселение с отнесением его к категории (типу) городских поселков.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и размещению на официальном сайте муниципального образования Виллозское сельское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить  на местную администрацию.

Глава муниципального образования
Виллозское сельское поселение

                                        В.М.Иванов